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Skenirajte QR kod pored 
artikla za više informacija. 
Pogledajte artikl u drugoj 

izvedbi ili boji i saznajte da li 
je došlo do promjene cijena.

Skenirajte QR kod iz 
sadržaja brošure i učitat 
će se određena grupa 

proizvoda u našem Web 
katalogu.

Novo u katalozima



Poštovani partneri,

nakon ekspanzije poslovnih aktivnosti i povećanih investicija u 
gradnju i opremanje u „postkorona“ vremenu, izgleda da dolazi 
period smirivanja i blagog okretanja drugim prioritetima. 

Teška situacija sa energentima, povećanja cijena, nesigurni lanci 
nabave, nedostatak radne snage neumitno utječu na tržište. Pored 
toga, dolazak zime i mogući problemi sa snabdijevanjem plinom 
uzrokuju da se i privatni investitori teže odlučuju za investicije u 
gradnju i opremanje i čekaju neka „bolja vremena“. 

U takvoj situaciji je vrijeme da svi mi analiziramo svoju vlastitu 
poziciju, uočimo koji su nam mogući nedostaci i mogućnosti za 
popravke i napredovanje. Svaka kriza je uvijek i prilika, pa treba i u 
toj situaciji izvući najbolje što možemo. Neki od pozitivnih primjera 
su ulaganja u energetsku efikasnost instalacijom solarnih panela ili 
kvalitetnijim izoliranjem objekata, kao i poboljšanja produktivnosti u 
svakom segmentu. Cilj je koristiti sve raspoložive resurse najefikas-
nije moguće. Kao što smo u pandemiji bili prinuđeni početi koristiti 
neke druge kanale komunikacije i prezentacije, od kojih su mnogi 
ostali u upotrebi i poslije, tako ćemo i ovu situaciju iskoristiti da 
unesemo poboljšanja u svoje poslovanje.

U tom svjetlu se nadamo da ćete i u ovom broju našeg časopisa 
naći interesantnih članaka i dobiti neku ideju kako obogatiti svoj 
proizvod ili uslugu. Prikazujemo vam nekoliko noviteta i mogućnosti 
za uređenje kuhinjskog prostora. Između ostaloga tu je nova Blu-
mova ladica Merivobox, nova Pekina dizajnerska linija polica, kao 
i preporuke za kvalitetniju organizaciju prostora za odlaganje. U 
dijelu „u praksi“ donosimo interesantan članak o austrijskoj firmi 
za opremanje kampera, koji se u zadnje vrijeme promoviraju kao 
izuzetno praktična mogućnost za odmor i korištenje slobodnog 
vremena u prirodi. Idealan primjer spajanja ugodnog sa korisnim i 
inovativnog pristupa stolarskom zanatu.

Želim vam ugodno čitanje i uspješno privođenje kraju poslovne 
godine.

		
Ivica Šmigoc, direktor

Editorial Sadržaj
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Web katalog - online 
pretraga i upoređivanje

Web katalog sadrži preko 74.000 artikala, 
svakodnevno se ažurira, te nudi informa-
cije o cijenama i dostavi kao i dodatne 
opcije pretrage i mogućnost upoređivanja 
artikala. 

Online upravljanje - preko 
računara i aplikacije

Liste artikala i pripadajuća aplikacija 
Schachermayer Scan olakšavaju upravl-
janje proizvodima i skladištem.

Košarica - online narudžba 
u bilo koje vrijeme 

Potrebne artikle možete naručiti u bilo 
koje doba dana, sedam dana u sedmici, 
putem računara ili pametnog telefona.

Aplikacije - kreiranje etike-
ta i servisi

Za optimalan pregled direktno na 
skladišnom mjestu, nudimo mogućnost 
kreiranja vlastitih etiketa koje možete 
odštampati i označiti svoja skladišna 
mjesta. Pored toga, servisi koji su Vam 
svakodnevno na raspolaganju su tu: 
pregled naloga, preuzimanje dokumena-
ta, katalozi za listanje i drugi.

 

 	  	

Portal za partnere
Informacije
Ukoliko se još niste registrirali, 
zatražite svoje korisničko ime kod 
naših kolega na terenu ili u našem 

Odjelu za marketing i IT.

Marketing i IT

T. +387 (0) 33 775 357

E. marketing@schachermayer.ba

Web katalog

webshop.schachermayer.com/

cat/hr-BA?lang=hr_BA

Redovno koristite naš Portal za 
partnere za kupovinu u Schacher-
mayer-u? Ukoliko ne, još danas 
posjetite našu web stranicu i web 
katalog kako bi se uvjerili kako 
brzo i jednostavno možete naručiti 
naše proizvode. Pored kupovine, 
Portal za partnere nudi još mnogo 
drugih olakšica.

KOŠARICA

SERVISI

Autor A. Kahrimanović
Foto  SCH

KOŠARICA SERVISI

Portal za partnere video
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USchachermayeru je usmjerenost 
prema pružanju usluga kupcima već 
dugo ukorjenjena. Danas obiteljska 

fi rma gradi svoje poslovanje na raznim 
stupovima, a svi oni stavljaju kupce u centar. 
Početkom "ofanzive" pružanja usluga 2016. 
godine, uprava je postavila kamen temeljac 
za buduće poslovanje, odnosno pružanje 
dodatnog servisa kupcima. 

Servis za kupce
Šta se krije iza riječi SERVIS? Kako 
se SERVIS za kupce provodi u Scha-
chermayeru? Općenito se kod SER-
VISA govori o dodatnim uslugama 
koja neka fi rma nudi. Zbog neprekid-
nog rasta tržišta i osjećaja da postoji 
bezbroj proizvoda u ponudi,  dodat-
ne usluge koje nudimo daju kupcima 
osjećaj dodatne vrijednosti.

Asortiman obogaćen uslugama 
Servis uz proizvod: od javljanja da je stigla roba do rezanja na mjeru.

Usluge u Schachermayeru.

Digitalna platforma za kupce: Portal za partnere Veza sa Schachermayerom u svako doba dana.

Učinkovita i pouzdana logistika   
Individualan servis pakiranja i brza isporuka.  

Kontakt s kupcima preko prodajnih predstavnika 
Partnerski zajednički rad i savjetovanje.

Stručno savjetovanje 

U prodajno-izložbenom prostoru ili u stručnim odjelima.

Sajmovi i školovanja 

Sajmovi i školovanja djelatnika.

Informacije bez granica

Uvijek u tijeku s časopisom za kupce, WEB stranicom i info letcima.

Prijavite se na Schachermayer Newsletter

Budite uvijek u toku. Najnovije informacije na jednom mjestu. Aktualna događanja i novi proizvodi

73|22



Schachermayer web katalog Vam 
je uvijek dostupan. Bilo da sjedite 
za svojim računarom u Vašoj kan-
celariji ili želite brzi pristup putem 
pametnog telefona – jedan klik 
dovoljan je da saznate sve vrijedne 
informacije o željenom artiklu. U 
ovom članku ćemo Vam pokazati 
na koji način ćete pretragom još 
lakše doći do željenih artikala. 

Pretraživanje 
web katalogaweb katalogaweb katalogaweb kataloga

Pretraga unošenjem teksta Pretraga fi lterima Prvo artikli na stanju

Pretraga unošenjem teksta
Tražite artikal unošenjem određenih riječi. Autocomplete funkcija služi kao pomoć i 
podržava vas pri unosu teksta za pretraživanje.

Autor A. Kahrimanović
Foto  SCH
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Web katalog

webshop.schachermayer.com/

cat/hr-BA?lang=hr_BA

Pretraga po kategorijama
Odabirom određenih kategorija možete poboljšati rezultate pretraživanja.

Specijalna pretraga fi lterima
Količina prikazanih artikala korištenjem fi ltera će se konstantno smanjivati. Simbol lijevka 
pored grupe proizvoda je znak da je funkcija fi ltera primjenjiva na tu grupu proizvoda.

Opcija sortiranja
Po želji, rezultate pretrage možete sortirati po najboljem rezultatu, učestalosti, datumu objave 
ili broju artikla.

Konfi guracija artikalaKonfi guracija artikala

93|22



Pozivamo Vas da se svojim inspira-
tivnim, uzbudljivim i jedinstvenim 
projektima uključite u kreiranje 

sadržaja SCH&Partner. Predstavite svoj 
projekat i tako postanite inspiracija dru-
gima. 

Šaljite nam svoje priče o izuzetnim 
građevinskim poduhvatima, trendovima 
u dizajnu ili jedinstvenim i inovativnim 
idejama za uređenje prostora. Željeli bis-
mo Vas upoznati sa širokom publikom 
naših medija, bilo da se radi o časopisu 
SCH&Partner, web stranici schachermay-
er.ba ili Newsletteru. Radujemo se Vašim 
pričama, uz moto: Vi imate odličan proje-
kat. Mi ćemo prenijeti dalje. 

Javite se e-mailom našem marketingu i 
navedite sljedeće:

• Podaci o projektu
• Ime Schachermayer prodajnog 

predstavnika na terenu koji vas 
posjećuje

• Kontakt osoba 
• Kontakt podaci
• Informacija da li je projekat podržan 

od strane fi rme Schachermayer, 
bilo artiklima ili na neki drugi način. 
Međutim, to nije uvjet.

Molimo za razumijevanje ako pojedini 
projekat nismo u mogućnosti objaviti.

Vaš projekat će biti objavljen i na stranici schachermayer.ba

U našem časopisu za kupce, na 
web stranici i svim ostalim kana-
lima svakim člankom pokušavamo 
odgovoriti na Vaše želje i potrebe. 
Pored poglavlja „Pogled“ i „Im-
puls“ gdje donosimo novosti iz 
svijeta fi rme i interesantne članke o 
proizvodima novitetima, u poglav-
lju „U praksi“ želimo predstaviti 
zanimljive priče i projekte naših 
kupaca i partnera. 

Autor A. Kahrimanović
Foto SCH

Ovako to funkcioniše

Marketing i IT

T. +387 (0) 33 775 357

E. marketing@schachermayer.ba

Web katalog

www.schachermayer.ba/poduze-

ce/aktuelno/

Predstavite svoj 
projekat
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Umnogim branšama, prava in-
formacija u pravo vrijeme nije 
samo značajna konkurentska 

prednost nego i važan faktor efi kasnosti 
i kvaliteta. Novi digitalni katalozi za lis-
tanje će po prvi put biti predstavljeni na 
ovogodišnjem BWF sajmu inovacija u 
Linzu. Osvježenjem kataloga za listanje 
će doći do nove podjele kao i do katego-
rizacije naših grupa proizvoda, što će u 
budućnosti omogućiti laku i intuitivnu pre-
tragu. Opširne informacije u web katalogu 
u sklopu obnove će se ubuduće ažurirati i 
u katalozima za listanje, te tako značajno 
poboljšati jednostavnost korištenja. 

Katalozi za listanje će u budućnosti biti 
podijeljeni na Svijet proizvoda i Tematski 
svijet. Kompletan asortiman će biti pre-
zentovan kroz dvanaest novih kategorija 
proizvoda. Navedene kategorije proizvo-
da će dalje biti podijeljene u jednostavne 
grupe proizvoda kako bi se omogućila 
brza i struktuirana predselekcija. Za sve 
ovo, nije potrebna prijava na Portal za 
partnere. Kupci i svi zainteresovani mogu 
tako jednako koristiti informacije iz Svijeta 
proizvoda. Time je postignut cilj lakšeg 
snalaženja i intuitivnog upravljanja kao i 
olakšana pretraga. 

Novi sistem poboljšava interakciju između 
kataloga za listanje i web shopa na svim 
razinama. Mapiranje asortimana je znatno 
pojednostavljeno. Velika količina vrijed-
nih informacija također se može odmah 

vidjeti u online katalozima. Pored toga, 
proizvode iz online kataloga za listanje 
možete direktno dodati u košaricu. To 
štedi vrijeme, novac, a sigurno i živce. 
Novi vizualni jezik je sam po sebi jasan i 
korisnika jednostavno vodi kroz kategorije 
i grupe proizvoda. 

U Tematskom svijetu će tradicionalne 
printane brošure biti privremeno prikaza-
ne kao katalozi za listanje. Na taj način se 
brzo i jednostavno mogu prikazati ažurne 
informacije. Kako bi koristili Tematski 
svijet, potrebno je da se prijavite na naš 
Portal za partnere. 

Željeni proizvodi se iz kataloga za listanje mogu direktno prenijeti u košaricu.

Naši katalozi su već desetljećima 
omiljeni izvori informacija koji 
pružaju dobar pregled određenih 
tematskih cjelina. Kako prenijeti 
ovu dodatnu vrijednost za kupce 
na savremeni digitalni nivo, skoro 
već godinu dana je tema velikog i 
složenog projekta u produkt mar-
ketingu.  

Web 
katalog
novosti

Autor A. Prammer
Foto SCH

Svijet proizvoda i 
Tematski svijet

Više informacija

u narednom broju SCH&Partner
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Sa Schachermayer uslugama naši 
kupci mogu pokriti značajan dio 
inače dodatnih usluga. Naš predani 
tim svaki dan daje najbolje od sebe 
kako bi Vama isporučio naručenu 
robu što je brže moguće. Sa našim 
uslugama, nudimo značajnu doda-
nu vrijednost na više nivoa i tako 
pridonosimo uspjehu fi rme, a i 
šire.

Schachermayer 
usluge

Autor A. Kahrimanović
Foto SCH

Osnovna ideja naših usluga je da svakodnevni 
radni proces bude što lakši i jednostavniji. Po-
sebno u području narudžbi nudimo različite sav-
remene mogućnosti, koje olakšavaju rad naših 
kupaca. Putem Portala za partnere na kojem 
možete pronaći de facto sve, putem mobilne 
aplikacije Schachermayer Scan, ili putem nešto 
tradicionalnijih načina kao što je komunikacija 
mailom ili telefonom gdje će Vam  naše ljubazno 
prodajno osoblje pomoći oko izbora najboljeg 
rješenja za Vas. 

Narudžbe

Na Portalu za partnere možete 
napraviti svoje vlastite etikete 
sa bar kodom za proizvode 
koje naručujete u Schacher-
mayeru. Po želji, na njih možete 
dodati fotografi ju proizvoda, 
standardnu količinu narudžbe, 
cijenu, EAN kod i drugo. 

Etiketiranje
U Schachermayeru smo i u 
području pakovanja ažurni i sp-
remni za sve zahtjeve. Naručeni 
proizvodi su sortirani i sigurno 
zapakovani u pakete, koleta i na 
palete. Osjetljiva i lomljiva roba je 
posebno zaštićena i označena. 

Pakovanje

Isporuku vršimo preko naših partnera prevoznika. Sve pošiljke otpremljene sa našeg skladišta u 
Sarajevu nastojimo dostaviti u roku od 24 – 48 sati. Roba naručena sa skladišta u Linzu (Austrija) se 
isporučuje u roku od 7 – 10 radnih dana. Ukoliko Vaša narudžba sadrži i artikle sa skladišta u Sara-
jevu i artikle sa skladišta u Linzu, možete birati da Vam se roba isporuči u više isporuka (prvo artikli 
sa skladišta u Sarajevu, pa onda ostatak) ili u jednoj isporuci, nakon što stigne roba iz Linza. Pored 
isporuke na adresu, svoje naručene proizvode možete i lično preuzeti sa našeg skladišta. Dovoljno 
je samo prilikom narudžbe napomenuti da je roba za preuzimanje. 

Isporuka

Classic X i Zeta P2 glodalice za utore  
su sada dostupne i u izvedbi sa baterijom,  
za slobodu bez kablova i još brže spajanje

– Potpuna mobilnost
– Odmah spremno za korištenje
– Rad iznad glave
– Bez opasnosti od spoticanja

www.lamello.com

Spajanje uz slobodu 
                 bez kablova

NOVO  
DOSTUPNO OD  

5.9.2022

Schachermayer_Bosnien_Zeta_P2_Akku_A4_220812.indd   1Schachermayer_Bosnien_Zeta_P2_Akku_A4_220812.indd   1 12.08.22   07:1912.08.22   07:19
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Bachmann MOV:E, struja svuda

Nešto veći Powerbank MOV:E nudi struju tamo gdje u 
normalnim uslovima ne postoji. 
Opremljen je utičnicom i USB punjačem, za različitu 
primjenu.  Uz dodatnu priključnu stanicu, punjenje je 
brzo i jednostavno.

Br. artikla: 103378627 - 103378629

WEBSHOP.SCHACHERMAYER.BA
Noviteti

Foto: Bachmann

Web katalog

sch-ba.sch.local/move

Spojnica s nastavkom za podmazivanje

Poznati kvalitet sada i sa opcijom podmazivanja.

Br. artikla 102266096 - 102266327

Web katalog

sch-ba.sch.local/atgn

Foto: IBFM

Terno okov za klizna vrata

Okovi za klizna vrata od drveta, metala i stakla, 
različitih nosivosti i izvedbi.

Više informacija na strani 30

Web katalog

sch-ba.sch.local/terno

Foto: Terno Scorrevoli
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Lamello aku glodalice

Lamello u 2022 godini postaje član aku alijanse CAS. 
Glodalice za utore Zeta P2 i Classic X su sada dostupne i u 
aku izvedbi, za potpunu slobodu bez kablova i još brže pove-
zivanje. 

Br. artikla: 101198815 - 101198818

WEBSHOP.SCHACHERMAYER.BA

Web katalog

sch-ba.sch.local/lamelloaku

Noviteti
Blum Merivobox izvlačne stranice

Nikad nije bilo tako jednostavno ponuditi raznolikost. Jedna 
prava platforma to čini mogućim: ladice i izvlake za sve nam-
jene – ekstremno jednostavna obrada i montaža. Doživite 
optimiranu funkcionalnost – sa sofisticiranom estetikom sve 
vrijeme. Ukratko: sa Merivobox ostvarujete svoje ideje.

Web katalog

sch-ba.sch.local/merivobox

Foto: Lamello

Foto: Blum

Classic X Akku
je originalna glodalica bez kab-
la, razvijena od strane izumitelja 
Lamello sistema za izradu utora 
od 4 mm.

Zeta P2 Akku
je glodalica za utore bez kabla 
za još brže povezivanje, pogo-
dan za veznike P sistema.
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Posebna prednost TANDEM-a je 
široki program. Skriveni sistem vo-
dilica podržava opterećenje do 30 

kg i dostupan je kao puna ili djelomična 
izvlaka. Također, dostupne su nazivnih 
duljina od 250 do 650 mm. 

TANDEM sistem vodilica karakteriše 
glatki rad bez napora. Plastični valjci koji 
se malo troše osiguravaju bolju distribu-
ciju težine ladice i nema habanja metala. 
Zahvaljujući Blum tehnologijama kretanja, 
ladice se potpuno tiho otvaraju i zatvaraju. 

Sa skrivenim sistemom vodilica su 
moguća vrlo široka, visoka i duboka 
izvlačenja blizu poda. Zato što je stabilan 
i ima dobru vrijednost poniranja – čak i 
kada je ladica potpuno napunjena. Vaši 
kupci time dobivaju vrijedan prostor za 
pohranu u svim prostorijama. 

TANDEM u hodniku. Namještaj u hodniku 
nudi prostor za mnoge sitnice. Također, i 
velike stvari bi trebale biti dobro spremlje-
ne – idealno u visokim, širokim izvlakama. 
Impresivne vrijednosti progiba i nosivost 

Svestranost među 
sistemima vodilica
Skriveni sistem vodilica TANDEM 
je svestrano rješenje za vaše ideje 
od drveta. Zahvaljujući velikom 
rasponu, posebno ste fl eksibilni 
kada je u pitanju dizajn. Izaberite 
iz širokog spektra nazivnih duljina, 
različitih tipova izvlačenja i nosi-
vosti kao i tehnologija kretanja za 
tiho i lagano otvaranje/zatvaranje. 

Autor A. Kahrimanović
Foto Blum

Lakoća za vijek trajanja 
namještaja

Stabilnost

Široka primjena
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Svestranost među 
sistemima vodilica

do 30 kg omogućuju vam da implementi-
rate izvlačenje blizu poda i pohranite teže 
i veće stvari. 

TANDEM u kupatilu. U kupaonici 
su osmišljena sofi sticirana rješenja 
namještaja. Sa TANDEM programom 
moguće je realizirati široke ladice sa krat-
kim nazivnim duljinama – sa stabilizato-
rom stranica (opcionalno). 

TANDEM u dnevnoj sobi. Ostvarite svoje 
ideje za namještaj, npr. veoma široki ele-
menti za izvlačenje, niske ploče ili police 
za izvlačenje. Za široke izvlake sa kratkim 
nazivnim duljinama, BLUM je razvio stabi-
lizator stranica. Zahvaljujući BLUMOTION 
tehnologiji, zatvaranje je lagano i tiho. 

Adaptivni sistem prigušivanja BLUMOTI-
ON se brine za lagano i tiho zatvaranje. 
Sa električnom podrškom SERVO-DRIVE, 
otvaranje je posebno lako: samo lagani 
pritisak je dovoljan da se ladica sama 
otvori. TIP-ON omogućava tu istu po-
godnost samo na mehanički način. Kod 
TANDEM djelomične izvlake, TIP-ON je 
integrisan u vodilicu tako da nisu potrebni 
nikakvi dodatni dijelovi.

TANDEM potpuna izvlaka u kupatilu

TANDEM u dnevnoj sobi

TANDEM omogućava izvlačenje blizu poda

Za svaku potrebu odgovarajući 
komfor

Web katalog

sch-ba.sch.local/tandem

193|22



Svaki dan, kuhinja se iznova 
osmišljava kako bi zadovolji-
la potrebe i apetite svakoga. 

Zahtijeva odlično planiranje prostora, 

pojednostavljujući te trenutke i pretvara 
ih u zadovoljstvo. Inovacijom materijala, 
kombinacijom funkcionalnog dizajna i 
kvaliteta kuhinjskog prostora, čini per-
fektno okruženje za naše svakodnevne 
zadatke. 

Bilo da je u pitanju kuhanje ili čišćenje, 
postoje određene smjernice i savjeti koje 
treba uzeti u obzir kako bi se povećala 
efektivnost ovih zadataka uz istovremeno 
elegantan i sofi sticiran izgled kuhinje kao i 
poslova koji se tu obavljaju. 

Osim pristupačnog rasporeda kuhinjskih 
uređaja i veličine radne površine, sudoper 
i kuhinjski dodaci su ključni faktori koji 
mijenjaju način na koji gledamo kuhanje 
i zadovoljavaju svakog ko je u tom pros-
toru. Tokom planiranja nove kuhinje, osim 
ukrasa i pribora, trebamo obratiti pažnju 
na tri glavna faktora. 

Sudoper je esencijalni dio kuhinje koji utiče 
na estetiku kuhinjskog elementa, a pritom 
čini i prostor za rad. Na primjer, ukoliko 
se odlučite za podgradni sudoper kao 
što je Rodi Invisible 50, proces čišćenja 
je olakšan integracijom sudopera i radne 
ploče, postajući tako jedna cjelina. Ovaj 
sudoper uključuje i unutarnju izvlačnu 
slavinu koja štedi prostor dok poboljšava 
ukupnu estetsku stranu kuhinje. 

Pored sudopera, dodaci su ključne karak-
teristike kuhinje koje štede vrijeme i trud, 
te kompletiraju radnu površinu za pamet-
niju i efi kasniju upotrebu svega što je pot-
rebno za kuhanje i čišćenje. Na primjer, 
dispenzer za sapun je odličan dodatak 
kako bi sakrili njegovo pakovanje. Radnu 

Kuhinja je srce našeg doma: mjes-
to svakodnevnog okupljanja kako 
bi se kuhalo i jelo uz zajedničke 
trenutke koji oslobađaju od stresa 
prouzrokovanog svakodnevnom 
rutinom. Ipak, kuhinjski prostor 
nije za sve ljude bajka i za mno-
ge znači noćnu moru. Još gore 
postaje kada govorimo o čišćenju, 
uređenju i organizaciji. 

Maksimalna iskorištenost 
kuhinjske radne površine

Autor A, Kahrimanović
Foto Rodi, Unsplash

Konfi guracija sudopera

Dodaci
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površinu kompletirajte ocjeđivačem od 
nehrđajućeg čelika koji je postavljen na 
sudoper. Tako ćete osloboditi dodatni 
prostor na radnoj ploči koje inače zauzi-
ma ocjeđivač za suđe. 

Kada je kuhanje i čišćenje pri kraju, 
površine od nehrđajućeg čelika olakšavaju 
navedene procese dok dodaju moderan 
aspekt cjelokupnom izgledu kuhinje. 

Maksimalnim integrisanjem dodataka i 
radne ploče, rješavamo se manje bitnih 
predmeta, a povećavamo pristupačnost 
kuhinji.

Sudoper Invisible uključuje i unutarnju izvlačnu slavinu za dodatnu uštedu prostora.

Zahvaljujući Rodi 
drobilici, otpad ne 
ostaje u i oko sud-
opera, nego direktno 
ide u odvod.

Podgradni sudoper Belem se odlično uklapa u moderni 
dizajn kuhinje.

Površinska obrada

Web katalog

sch-ba.sch.local/rodi
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Nova Peka dizajnerska linija polica Liro otvara prostor za kreativnu slobodu i prilagođava se raznim stilovima 
uređivanja interijera. Vrlo stabilne metalne izvlačne police tankih stranica jednako dobro funkcioniraju sa ili 
bez umetaka. Bez umetaka, Liro police odišu elegantnom mirnoćom, dok u kombinaciji s različitim drvenim 
ili staklenim umecima privlače pažnju pri svakom otvaranju vrata elementa.

Liro police se mogu vizualno i funkcionalno nadopuniti s različitim drvenim ili staklenim umecima, diskretnim silikonskim podmetačima ili magnetnim pregradama

Autor A. Kahrimanović
Foto Peka

Jedan dizajn, 
više stilova
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Liro police definiraju ravne i jednos-
tavne linije. Detalji novog dizajna 
otkrivaju Peka veliku kompetenciju 

u obradi metala. Police od visokokvalitet-
nog presvučenog čeličnog lima presavije-
ne su milimetarski precizno, tanke su i iz-
nimno stabilne. Zahvaljujući ravnomjernoj 
površini, lako se čiste i moguće ih je pot-
puno reciklirati kada više nisu potrebne. 

Liro police se mogu vizualno i funkcio-
nalno nadopuniti s različitim drvenim ili 
staklenim umecima, diskretnim silikons-
kim podmetačima ili magnetnim pregra-
dama te se prilagođavaju svim stilovima 
uređivanja interijera. Umeci od punog 
hrasta savršeno pristaju uz fronte od drva 
i toplih boja, jednako kao i uz fronte od 
stakla, kompaktnog laminata, aluminija ili 
nekog drugog materijala. 

•	 Funkcionira sa i bez umetaka

•	 Dizajn koji omogućuje različite sti-
love: umeci od punog hrasta ili prema 
individualnom izboru

•	 Najbolja moguća iskoristivost pros-
tora zahvaljujući tankim, ali vrlo sta-
bilnim metalnim policama

•	 Zahvaljujući zatvorenoj polici nema 
prevrtanja boca ili propadanja manjih 
predmeta

•	 Lako se čisti, jer se police jednostav-
no izvlače

•	 Dodaci za individualnu upotrebu 
polica: umeci/relinzi, protuklizne sili-
konske podloge, magnetne pregrade

•	 Vizualno se savršeno usklađuje sa 

standardnim ladicama
•	 Jedinstven u kombinaciji drvo/bijelo i 

drvo/srebro
•	 Jednostavna naknadna ugradnja
•	 Odgovara za: visoku izvlačnu kolonu 

Standard, Magic Corner Comfort, 
Magic Corner Standard

Prednosti

Web katalog
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Ufi rmi Vauth Sagel fokus je uvijek 
bio na pronalaženju najboljeg 
načina iskorištavanja prostora 

za odlaganje i pohranu. Stručnjaci za 
razvoj noviteta posebno su se koncen-
trisali na često loše iskorišten ili potpuno 
neiskorišten prostor, npr. u kuhinjskim 
elementima. 

Njihovo pametno i praktično rješenje je 
sistem ovjesnih regala VS ADD® Door. 
Ova inovacija na tržištu postavila je nove 
standarde funkcionalnosti, a ujedno je 
ispunila najviše zahtjeve u pogledu dizaj-
na. 

Montaža je vrlo jednostavna. Profi li s ras-
terom pričvršćuju se na unutarnju stijenku 
elementa, unutarnju stranu vrata ormarića 
ili na zid te služi za prihvat i držanje VS 

ADD® Door ovjesnih elemenata ili polica. 
Raster profi li, od čelika praškasto lakira-
nog, na koje se vješaju ovjesni elementi 
ili police, lagano se montiraju i stvaraju 
dodatni prostor za pohranu u kuhinjama, 
pomoćnim prostorijama, kupaonicama i 
dnevnim boravcima. 

Bilo da se montiraju u ormaru, na 
unutrašnjoj strani vrata ormara ili na bilo 
kojem zidu u prostoriji, sistem VS ADD® 

Door na zabavan način omogućava indi-
vidualnu ugradnju polica koje se mogu 
fl eksibilno podesiti. 

Na taj način se, praktično i uz uštedu 
prostora, pohranjuju svakodnevni pred-

Dodatni prostor 
za odlaganje
Vauth Sagel sistem ovjesnog rega-
la VS ADD® Door nudi praktično 
rješenje za pohranu i jednostavno 
ga je ugraditi u svaki neiskorišteni 
prostor u domaćinstvu: u ormaru, 
na vratima ormara ili na bilo kojem 
zidu u prostoriji. VS ADD® Door se 
u samo nekoliko koraka može pri-
lagoditi i proširiti.

Autor A. Kahrimanović
Fotos VauthSagel

Jednostavnost i 
funkcionalnost
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meti koji se često koriste. Bez obzira 
gdje se sistem VS ADD® Door ugrađuje 
- budući da je dostupan u visinama od 
650, 1354 i 1900 mm, uvijek će pronaći 
savršeno mjesto. 

VS ADD® Door se može koristiti u kuhinji 
kao dodatni prostor za pohranu začina, 
kuhinjskog pribora i slično. U kupatilu 
čuva vaše ručnike i proizvode za higijenu. 
Regal je savršen i za ostave gdje donosi 
urednost i preglednost. VS ADD® Door 
osigurava dodatan prostor za odlaganje u 
svakoj prostoriji. 

Važno je napomenuti da sve elemente 
i police možete lako podesiti po visini u 

skladu sa vašim potrebama. Dostupne su 
različite police i moduli za različite funk-
cije i mogu se mijenjati vrlo jednostavno.

ADD®  DOOR je odlično rješenje i za kupatila. 
Pohranite proizvode za higijenu i ručnike, 
na dohvat ruke.

Za bilo koju prostoriju

Web katalog
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253|22



Zamorno lemljenje, komplikovana 
konstrukcija, namijenjeno samo za 
profesionalnu upotrebu – sve ovo 

postaje prošlost. Montaža LED traka nije 
nikad bila tako lagana kao što je sa Siro 
Special Lighting. Na taj se način čak i iza-
zovna rješenja rasvjete mogu na jednos-
tavan način implementirati u namještaj. 

LED traku bez svjetlosnih tačaka sa Chip 
on Board tehnologijom (COB) možete 
milimetarski precizno rezati na željenu 
duljinu i međusobno povezati. Bez mno-
go napora, povezivanje je jednostavno 
koristeći kombinirana kliješta. Za ovu 
pogodnost zaslužan je inovativni i pouz-
dan Express LED Connection System od 
Siro Special Lighting  kojim se sve Siro 

Mono LED trake debljine osam milimetara  
mogu povezati u roku od nekoliko sekun-
di. Rezultat je uvjerljiv na svim poljima. Je-
dinstvena Siro Mono2C traka sadrži dvije 
različite boje svjetlosti: Vi odlučujete da li 
Vam je draža toplo bijela (3000 Kelvina) 
ili neutralno bijela (4000 Kelvina) i prema 
tome je spajate sa lijeve ili desne strane. 

Sa silikonskim pokrovom FlipLens za 
samo tri milimetra široku LED traku Siro 
LED Wire možete optimalno zatvoriti 
odrezane rubove i odlučiti se između 
dva ugla prelamanja svjetlosti – prozirni 
ili opalni. Naše prodajno osoblje će Vam 
rado pružiti korisne savjete. 

Komplicirano je prošlost. Sa Siro 
Special Lighting, postavljanje 
rasvjete je lagano poput dječije 
igre. Budući da se LED trake bez 
svjetlosnih tačaka mogu precizno 
rezati na milimetar, Express LED 
Connection System impresionira 
kompletnu „svjetlosnu“ liniju. Siro 
će posebno predstaviti svoje LED 
trake na ovogodišnjem BWF sajmu 
u Linzu, Austrija.

Lemljenje je 
prošlost

Autor S. Blattner
Foto Siro

Bez napora Savršeno zatvoreno

Web katalog
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www.blum.com/merivobox

Nikad nije bilo tako jednostavno ponuditi raznovrsna rješenja: Otkrijte bezbroj 
mogućnosti koje ispunjavaju želje vaših kupaca – sa samo jednom Box platformom. 
Budite spremni za sutrašnje zahtjeve.

MERIVOBOX – 
novitet iz tvrtke Blum.



Pinello: izvlačna kolona za donje elemente.

Sadržaj ormarića je lakše dostupan kod 
izvlačnih nego kod fiksnih polica. Izvlačna 
kolona na dva nivoa, police za limove i 
daske za rezanje, police za kruh, police za 
začine - Pinello za sve ima rješenje.

peka-system AG
Luzernerstrasse 20, 6295 Mosen, Switzerland
T + 41 41 919 94 20, www.peka-system.ch

Pinello
jednostavan izbor

PROMIŠLJENO ODLAGANJE. Inovativni okovi za namještaj i kuhinjske elemente ‒ originalno 1964



Gornje svjetlo rasvjete Sign-a dje-
luje kao „Wall washer“ za deko-
rativnu rasvjetu, dok donje svjetlo 

pruža odgovarajuću rasvjetu s funkcio-
nalnim izlazom svjetla. To znači da za os-
vjetljavanje radne površine nije potrebno 
instalirati dodatna rasvjetna tijela. Sistem 
rasvjete se može primijeniti u različitim 
prostorima: bilo sa elegantnim policama 
u dnevnom boravku, sa policama i deko-
rativnim fi nesama u kuhinji, svjetlosnim 
profi lom u kupatilu sa visećim elementima 
kao što je držač sapuna ili dizajnerski do-
datak u kancelariji. 

Osnovni element, mat crni aluminijski pro-
fi l sa integrisanim svjetlom, se može kom-
binovati sa mnoštvom dodataka: u kuhinji 
sa držačima za čaše i kuhinjske ubruse, 
u kupatilu sa držačima za sapun, peškir 
ili toalet papir, ili jednostavno u dnevnom 
boravku ili radnoj sobi sa policama za od-
laganje ili dekoraciju. 

Svjetlost se emituje i prema gore i prema 
dolje: prema gore ima Wall washer efekat, 
koji prikriva nepravilnosti i uklanja sjene, 
te čini zid svjetlijim; prema dolje se emitira 
svjetlost pogodna za rad. Oba se mogu 
povezati i kontrolisati nezavisno jedan od 
drugog. DualColor ujedinjuje 3000K top-

lo bijelu i 4000K neutralno bijelu u jednu 
svjetiljku, a boja svjetlosti se podešava 
preko pripadajućeg adaptera. Pomoću 
kontrolera, boja svjetla se može prilago-
diti.

Svjetlost kreira atmosferu. L&S ide 
korak dalje sa svojim novitetom 
Sign za ujednačen svjetlosni efekat 
sa zidnom i funkcionalnom ras-
vjetom, koji svakoj prostoriji daje 
zadivljujuću atmosferu. 

Savršen spoj

Autor S. Blattner
Foto L&S

Iznad i ispod

Web katalog

sch-ba.sch.local/sign

Osnovni element se može kombinovati sa mnoštvom 
različitih dodataka.

Svjetlost se emituje i prema gore i prema dolje
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Već 70 godina talijanska fi rma di-
zajnira i proizvodi klizni okov za 
namještaj i vrata. Tokom svih tih 

godina su konstantno radili na inovaci-
jama kao i konstantnom unapređenju 
postojećih sistema. Širok asortiman 
proizvoda, fl eksibilnost kojom su se dis-
tancirali od konkurencije, kvalitet proiz-
vodnje, u potpunosti „Made in Italy“, su 
konkretni i opipljivi odgovori na rastuće i 
sofi sticirane potrebe modernog dizajna. 

Izazov je velik: biti u mogućnosti kreirati 

proizvode u bitnim dimenzijama, u skladu 

sa smjernicama modernog dizajna, vrlo 

pouzdane, koje je jednostavno ugraditi i u 

skladu s potrebama sektora. Potrebne su 

ideje, prostor za eksperimentiranje, jasna 

vizija budućnosti i ulaganja. 

Terno Scorrevoli nudi okove za klizna 
vrata od drveta, metala i stakla, različitih 
nosivosti i izvedbi. U Schachermayeru 
možete pronaći linije Terno Magic i Terno 
Step Basic, kompletne garniture okova za 
klizna vrata sa svim potrebnim priborom i 
vodilicama.

Klizni okov za vrata Step Basic

Klizni okov 
talijanskog dizajna

U fi rmi Terno Scorrevoli se oduvi-
jek pazi da je dizajn minimalistički 
i funkcionalan. Osnova takvog 
dizajnerskog procesa je kreira-
ti sisteme visokih performansi, 
kombinujući funkcionalnost i 
održivost.
Autor A. Kahrimanović
Foto Terno Scorrevoli

Istraživanje i razvoj

Web katalog
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Sa svojim savršeno koordiniranim 
komponentama, dobro osmišljen 
sistem okova nudi brojna klizna 

rješenja čak i za teške konstruktivne uvje-
te i ograničen prostor - od jednokrilnih 
vrata do višekrilnih sistema s krilima koja 
se mogu pomicati neovisno, sinhrono ili 
teleskopski, montirana na zidu, stropu ili 
u zidnom džepu. 

Solido 80 je moguće koristiti kod un-
utarnjih kliznih vrata od drveta i stakla sa 
težinom krila do 100 kg. Osnovu sistema 
čini klasična vodilica C-profi la, te mnogo 

dodatnih komponenti (okviri, odstojni 
profi li) koje se mogu koristiti u različitim 
situacijama ugradnje.  Razvoj inovacija ili 
unapređenja uvijek se odvija pod aspek-
tom besprijekorne integracije u postojeći 
sistem. 

Najnoviji dodatak su stezni držači sta-
kla visoki samo 22 mm, koji omogućuju 
korištenje potpuno staklenih vrata bez 
ikakve obrade stakla. Namijenjeni su za 
kaljeno sigurnosno staklo (ESG) kao i 
za laminirano sigurnosno staklo (VSG) i 
podesivi su po visini kada su montirani. 
U kombinaciji sa maskom za utiskivanje 
visine 75 mm može se postići mala visina 
ugradnje i reduciran izgled. Posebnost 
maske je što se može koristiti kako za 

drvena unutarnja klizna vrata tako i za 
staklena kod kojih je potrebno samo 
ugurati brtvu u masku. Dosad je okov So-
lido 80 bio dostupan u suptilnim bezvre-
menskim obradama u srebrnoj boji ili boji 
nehrđajućeg čelika, a sada je na tržištu i 
crna mat kao dodatna nijansa, koja svojim 
izgledom fascinira i modernim prostorima 
donosi dozu elegancije i luksuza. KWS 
ručke su vizualno savršeno uklopljene sa 
Solido 80 i Helm okovom za klizna vrata: 
od klasičnih okruglih preko kutnih dužih 
ručki, do ukopnih ručki, koje se postavlja-
ju ravno na krilo vrata radi uštede prostora 
ili se u njih ugrađuju u ravnini.

Crna boja fascinira svojim izgledom i modernim prostorima donosi dozu luksuza i elegancije. 

Okov za klizna vrata Solido 80 su 
zajednički razvili Schachermayer i 
HELM, a proizvodi se u Njemačkoj. 
Svojim modularnim dizajnom 
zadovoljava sve veću želju za indi-
vidualnim uređenjem interijera i 
maksimalnom udobnošću.

Solido 80 
za klizna vrata

Autor A. Prammer
Foto HELM

Drvo i staklo

Inovacije

Web katalog
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Moderne ili klasične, ravnih ili zao-
bljenih linija - neke Hoppe kvake 
su prilično rezervisanog dizajna, 

druge su upadljive, a pojedine su djelo 
vrhunskih poznatih dizajnera. 

Pored oblika, u ponudi su različite 
površinske obrade, a svaka od njih ima 
svoj vlastiti karakter, koji se različitim to-
novima može još dodatno naglasiti. Sve 
navedene karakteristike utiču na izgled i 
ambijent koji se stvara određenim oko-
vom. Mnoštvo mogućih kombinacija nude
individualno oblikovanje vrata i prozora.

HOPPE kvake:
mnoštvo oblika

Firma Hoppe nudi širok asortiman 
okova od aluminija, nehrđajućeg 
čelika, plastike i mesinga za vrata 
i prozore. Ogromna paleta proiz-
voda ispunjava skoro sve želje i 
potrebe za kvakama, ručkama i 
poluolivama. 

Autor A. Kahrimanović
Foto Hoppe

Web katalog

sch-ba.sch.local/hoppe
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Polazna tačka razvoja proizvodne 
linije FSB 1289 je bio problem kako 
stvoriti savremeni dizajn koji se 

može kombinirati s postojećim portfoliom 
proizvoda kroz formalnu dosljednost, a 
da opet iznenađuje posebnim naglasci-
ma. Na prvi pogled, nova kvaka se ističe 
svojom tankom, reduciranom formom. 
Prilikom držanja, konveksna pozadina 
udobno pristaje ruci i omogućava ergo-
nomsku primjenu. Sa kreativnog gledišta, 
kvaka očarava svojom suzdržanim, ali i 
inovativnim dizajnom. 

U srcu svih FSB proizvoda pored kvalitet-
ne izrade stoji dosljednost dizajna za sve 
primjene. Takav je i najnoviji proizvod FSB 
1289 kao klasični model za standardna 
vrata i vrata sa okvirom. Dodatno, tu su 
varijante za panik vrata, kvake za prozore 
i podizno-klizna vrata, poluolive, ukopne 
ručkice za vrata i prozore, okov za stakle-
na vrata i kvake sa zaključavanjem. Nova 
kolekcija je posebno dobro usklađena sa 
ukopnim ručkama za klizna vrata (FSB 42 
4260 – 42 4265) i kvakama za vrata (FSB 
66 6550 – 66 6552), čiju formu su preuzeli 
i novi proizvodi. 

Na kraju, ali ne i manje važno, novi mo-
del je također odličan za upotrebu   i u  
sanitarnom području. Proizvodi kolekcije 

ErgoSystem® A100 savršeno odgovaraju 
bojom i formom novim dodacima. FSB 
omogućava još jednom pravu opremu u 
svim područjima primjene. Proizvodi se-
rije FSB 1289 su dostupni u izvedbama 
polirani aluminij eloksirani (0105) i aluminij 
crno pjeskareni eloksirani (0810). Druge 
površinske obrade su dostupne na upit.

Bezvremenska elegancija je zaštitni znak FSB. Nova linija 1289 to ponovo dokazuje. 

Kao najnoviji proizvod fi rme 
FSB, impresionira model 1289, 
purističkog i savremenog dizajna 
u savršenoj kvaliteti izrade. Di-
zajn je vizualno suzdržan ali u isto 
vrijeme i iznenađujući. Vrhunac 
promišljenog dizajna otkriva se u 
upotrebi, dok oblik zadovoljava 
visoke estetske zahtjeve kupaca vr-
hunskog proizvođača okova.

Iznenađujući i 
jasan: FSB 1289

Autor A. Prammer
Foto FSB

Različita područja primjene

Web katalog

sch-ba.sch.local/fsb1289
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Geze okovi za 
nadsvjetla

Ovaj otvarač nadsvjetla  se 
ugrađuje u vertikalno ugrađene 
pravougaone prozore: otklopne, 

zaklopne, okretne sa otvaranjem prema 
unutra, te  zaklopne prozore koji se otva-
raju prema vani. Mogući su i posebni ob-
lici poput kosih, trouglasti i lučnih prozora 
od drveta, plastike i lakih metala.

Ravna konstrukcija u obliku makaza i veza 
sa ručkom zauzima veoma malo prostora 
iznad i sa strana krila prozora. Izgled fa-
sade ostaje neizmjenjen. GEZE okovi za 
nadsvjetla su ravnog oblika i ispunjavaju 
visoke kriterije RAL-standarda, sigurnosti 
i kvaliteta . 

Autor A. Kahrimanović
Foto Geze

Firma Geze ponosno predstavlja 
svoj  okov za nadsvjetla OL 90 N 
ravnog oblika. Okov za nadsvjetla 
iz pomenute serije nudi širok izbor 
mogućnosti primjene za različite 
varijante prozora.

Web katalog

sch-ba.sch.local/geze
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Zbog sve većeg broja upita za elek-
tronskim sigurnosnim komponen-
tama i komponentama komfora 

za vrata, SIMONSWERK kao specijalist 
za spojnice sada i za ulazna drvena vrata 
sa falcom nudi varijantu skrivene spoj-
nice sa nevidljivim prijenosom energije. 
Ugradnjom spojnica krilo i štok vrata se 
ni na koji način ne slabi, sistem brtve se 

ne prekida i na taj način osigurava opti-
malno brtvljenje, dok u kućištu spojnice 
nevidljivo integrisan strujni kabel osigu-
rava stalno napajanje. Kablovi i specijalni 
adapteri omogućavaju upotrebu sa svim 
poznatim motornim bravama kao i sa na 
tržištu prisutnim bravama i okovima. U 
tehničke prednosti spada i komforna 3D 
tehnika podešavanja. Ona omogućava 
podešavanje od +/- 3,0 mm u stranu 
i po visini, kao i promjenu pritiska na 
brtvu od +/- 1 mm. Podešavanje po vi-
sini sprječava padanje krila i omogućava 
proizvođaču jednostavno, brzo i efi kasno 
podešavanje vrata. Kut otvaranja od 180 
stepeni, tehnika kliznih ležaja bez potrebe 
za održavanjem i visoke nosivosti do 160 
kg također spadaju u tehničke prednosti. 
Više informacija o ovom novom sistemu 
spojnica kao i o cijeloj ponudi možete 
pronaći na internet adresi www.simons-
werk.com kao i u Schachermayer web 
katalogu.

Simonswerk spojnica TE 680 3D FD Energy

Za visoko kvalitetna vrata SI-
MONSWERK nudi potpuno skri-
veni sistem spojnica TECTUS  kao 
sveobuhvatnu liniju proizvoda sa 
velikim brojem različitih modela. 
TECTUS Energy sa integrisanim 
prijenosom energije omogućava 
upotrebu elektronskih sigurnosnih 
komponenti i komponenti kom-
fora bez vidljivih kablova. Novo 
u asortimanu je TE 680 3D FD 
Energy sistem skrivenih spojnica 
za korištenje na ulaznim drvenim 
vratima sa falcom. 

TECTUS Energy
za drvena ulazna vrata

Autor Simonswerk
Foto Simonswerk

Web katalog

sch-ba.sch.local/te680

Više informacija

www.simonserk.com
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Zaštita i u ekstremnim uvjetima

S Tricoat-Evo površinskom zaštitom čuvate okov na 

prozorima i vratima od različitih vremenskih utjecaja. 

Bilo na obali ili u agresivnim sredinama – četiri sloja 

omogućuju samoobnavljajuću funkciju i doprinose 

visokoj otpornosti na koroziju. 

 

Premium površinska zaštita za ekstremne uvjete.
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ELEROLL® transportni sistem se 
brzo i lako montira, pogodan je za 
veliki broj primjena i pruža najviši 

kvalitet; posebno kada je u pitanju tok ma-
terijala u sektorima kao što su mašinsko 
inžinjerstvo i skladištenje, kod mašina za 
pakovanje i slično. 

Glavne komponente transportnog siste-
ma kompanije Elesa+Ganter su valjkasti 
i kuglični elementi. Uz ove dvije opcije 
imate širok spektar rješenja u pogledu 
dizajna, koja pokrivaju veliki broj primje-
na. Aluminijski profi li su takođe pogodni 
za velika opterećenja. Njihov oblik je sta-
bilan, a mogu se montirati i kada postoji 
samo jedna tačka oslonca. 

Asortiman proizvoda zaokružuje brojni do-
datni pribor, kočnice, graničnici, montažni 
uglovi koji garantuju funkcionalnost i si-
gurnost u odgovarajućoj primjeni. 

Transportni sistem fi rme Elesa+Ganter 
napravljen je od termoplastike (poliamid 
PA). Ovo garantuje visoku nosivost, što 
omogućava siguran transport teških ma-
terijala. Transportni sistem izrađen od 
termoplastike (poliamid PA) sprječava 
grebanje osjetljivih materijala, kao što su 
staklo ili drvo. 

Modularni transportni sistem je također 
dostupan sa valjcima manjeg prečnika (ø 
14,5 mm umesto 25 mm). Oni su savršeni 
za primjene kod materijala male težine i 
veličine. Manji prečnik valjaka smanjuje 
vibracije i na taj način redukuje stvaranje 
buke. Kuglični elementi, izrađeni od bijele 
termoplastike (POM) omogućavaju kre-
tanje u svim pravcima. Minimalno trenje 
i tih rad: korišteni materijali omogućavaju 
minimalno trenje i tih rad bez podma-
zivanja.

Modularni koncept, jednostavna 
montaža i zamjena komponenti, 
dobre radne karakteristike, nizak 
nivo buke i bez potrebe održavanja 
– ovo su samo neke od prednosti 
ELEROLL modularnog transport-
nog sistema fi rme Elesa+Ganter.

Modularni 
transportni sistem

Autor A. Kahrimanović
Foto Elesa+Ganter

Valjkasti i kuglični elementi

Siguran transport

Glavne komponente transportnog sistema su kuglični i valjkasti elementi.

Više informacija

www.elesa-ganter.com
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Na odgovarajućem podu zapravo stojite sa obje noge u prirodi. Dobro osmišljena struktura – sloj po sloj – naš 
Solido drveni pod pruža ugodan ambijent visoku funkcionalnost. Hrast je, kao i prije u trendu, ali ne zaboravi-
te ariš, javor ili jasen: u smislu dizajna i pogodnosti za život, ni na koji način nisu inferiorni u odnosu na hrast.

Hrast je odličan za moderne kombinacije sa crno-bijelo-sivim elementima.

Više od hrasta
Autor S. Blattner
Foto Solido
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Solido seoske i brodske podove 
karakteriše njihova otpornost. Kod 
podova ljepota drva je poboljšana 

uljenjem i očuvan je prirodni izgled, struk-
tura i zrnatost. Podovi se trebaju redovno 
podmazivati uljem, a održavanje je dječija 
igra. Hrast nastavlja diktirati nijanse i to-

nove seoskih podova: divlji, intenzivni, 
lagano četkani, živopisni ili boje mareli-
ce. Također, podovi kao što je živopisni 
jasen, platinasti ili hrast boje lješnjaka, 
uživaju sve veću popularnost. 

Ko se odluči za Solido brodski lakirani 
pod, napravio je odličan izbor. U pitanju 
je parket koji je lagan za održavanje jer 
ima trajnu površinsku zaštitu. Ni vlaga 
ni prljavština ne mogu prodrijeti u drvo. 
Pored hrasta, brodski pod je dostupan i 
izrađen od posebne vrste drveta kao što 
je planinski javor. 

Solido podovi su osmišljeni sloj po sloj. 
Dekorativni gornji sloj čini gornji dio 
drvene podne ploče po kojem se može 
hodati. Ovaj sloj se može sastojati od tri 
paralelna reda lajsni, što mu daje izgled 
tradicionalnog parketa. Takav „troslojni“ 
parket se naziva brodski pod. Kada se 
sastoji od jednog kontinuiranog elemen-
ta i izgleda kao daska od punog drveta, 
naziva se jednoslojnim podom odnosno 
seljačkim podom. 

Dekorativni gornji sloj može biti od tvrdog 
ili mekog drveta. Habajući sloj se sastoji 
od gornje lamele ili tri gornje lamele jedna 
do druge. 

Stabilizirajući srednji sloj nalazi se između 
gornjeg sloja i podloge. Ovaj sloj se sas-
toji od mekog drveta ili iverice. Letvice 
srednjeg sloja su postavljene poprečno 
na gornji sloj i podlogu, što rezultira sta-
bilnom, križno lijepljenom strukturom. 
Podloga se sastoji od pravog drva i služi 
za smirivanje cijelog elementa parketa od 
deformacija poput izvijanja. Elementi po-
dloge su zalijepljeni paralelno sa gornjim 
slojem. Zajedno, ova troslojna struktura 
čini jednu stabilnu, križno lijepljenu kon-
strukciju zahvaljujući čvrstom i izdržljivom 
ljepilu na bazi smole, tako da višeslojne 
podne obloge savršeno funkcioniraju i uz 
podno grijanje. 

Svi podovi su prikladni za plivajuću ug-
radnju ili lijepljenje na punu površinu te za 
podno grijanje. Montaža je brza i jednos-
tavna bez upotrebe dodatnih alata. Daske 
samo moraju biti zakrivljene na dužoj 
strani s 5Gc vezom i zaključane s prednje 
strane.

Pod od javora pravi dobar kontrast sa okovom u crnoj boji koji je još uvijek u trendu. 

Javor

Sloj po sloj

Web katalog

Brodski podovi

Web katalog

Seoski podovi
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Za svaki pojedinačni komad odjeće 
utjecaj na okoliš (potrošnja vode, 
emisija CO2 i drugih stakleničkih 

plinova) u usporedbi s konvencionalno 
proizvedenim predmetom dokazuje se 
ekološkom deklaracijom proizvoda (EPD). 
Proizvodnja je zasnovana na ISO 14025 
Deklaraciji proizvoda prihvatljivih za 
okoliš, a fi rme na osnovu toga mogu ko-
ristiti rezultate proračuna za takvu odjeću 

i u svojim izvještajima o održivosti. Svim 
navedenim, fi rme smanjuju svoj utjecaj na 
okolinu. Štednja vode i smanjenje emisije 
stakleničkih plinova kod proizvodnje rad-
nih hlača i jakni visoke vidljivosti, može 
poslužiti kao primjer. Jedne hlače i jakna 
zajedno uštede, a samim tim i smanje 
zagađenje skoro 35.000 litara vode! Po-
red toga, proizvede se 11,2 kg manje 
stakleničkih plinova! Također, fi rma je 
uspjela zadržati cijenu kolekcije nižom od 
cijene prethodno najpopularnije kolekcije 
visoke vidljivosti, PLU. Održivo ne znači 
nužno i skuplje! 

S dugoročnim ciljem da bude vodeći u in-
dustriji radne odjeće u pogledu održivosti, 
Fristads je napravio novi korak lansiran-

jem prve svjetske kolekcije radne odjeće 
s ekološkom oznakom, Fristads Green, 
2019. „Ponosan sam što smo prva fi rma 
koja može ponuditi održiviju radnu odjeću 
i što nastavljamo raditi s tako transparent-
nim alatom kao što je EPD, pokazujući 
ukupni utjecaj odjeće na okoliš. Dobra 
radna odjeća trebala bi štititi ljude, ali ne 
nepotrebno na štetu okoliša“, kaže An-
ders Hülse, direktor fi rme Fristads. 

Zaštitna radna odjeća fi rme Fristads ujedinjuje visoki kvalitet i ekologiju

Fristads je napravio još jedan 
korak na putu održive proizvod-
nje zaštitne odjeće i donosi dosad 
najveću kolekciju zaštitne odjeće 
proizvedene po održivim standar-
dima: Fristads radna odjeća visoke 
vidljivosti „High Vis Green“. Liniju 
GPLU fi rme Fristads iz kolekcije 
„High Vis Green“ čini široka paleta 
odjevnih predmeta, što omogućuje 
odjevanje od glave do pete u certi-
fi ciranu odjeću visoke vidljivosti sa 
smanjenim uticajem na okoliš.

Zaštita radnika 
i okoline

Autor A. Prammer
Foto Fristads

Inovacija - održivost

Web katalog

sch-ba.sch.local/fristads
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Sa fi rmom „Brome Van Camping“, 
Peter Tschallener je nastavio 
porodičnu tradiciju. Stolarija 

Tschallener iz mjesta Ried je pritom bila 
odlična osnova. Sljedeća generacija imala 
je svoje ideje, koje su oba vizionara s puno 
marljivosti i inovativnih ideja učinkovito 
provodila. Dvojica školskih kolega su već 
od prije pokazivali strast prema obradi 
drveta i došli su na ideju da sebi kupe 
kombi kojeg će pretvoriti u odličan kam-
per za svoje surferske avanture. Rečeno, 
učinjeno, prvi kombi je bio jako dobro 
prihvaćen i odmah je na vrata došlo neko-
liko prijatelja i poznanika koji su također 
željeli tako cool kombi. U to vrijeme, Peter 
je studirao, a tema njegovog završnog 
rada je bila upravo izgradnja kampera. Iz 
toga je nastala fi rma koja je za par mjese-
ci imala i svog prvog uposlenika. Od tada 
su njih dvojica spojili umijeće i strast u 
odličnoj simbiozi. 

Intenzivna razmišljanja o tome kako 
proširiti kamper na najbolji, najlakši i 
najučinkovitiji način dovela su dva Aus-
trijanca do individualno podesivog modu-
larnog sistema - i uspjeh dokazuje da su 
bili u pravu. Mlada fi rma se specijalizirala 
za VW kombije, koji se mogu brzo i va-
rijabilno proširiti modularnim sistemom 
fi rme Brome Camping. Kupci mogu 
mogu izabrati jednu od niza ponuđenih 
mogućnosti, koje se mogu dodatno 
proširiti – sve prema željama i potrebama.  
Pritom se pojedinačni moduli pričvršćuju 
na podnu ploču kako bi se, u slučaju da 
nešto ne bude kako treba, cijeli taj dio 
mogao ponovo brzo napraviti. Cjeloku-
pan interijer se može bez većih problema 
prenijeti u novo auto i pojedinačno je vrlo 
fl eksibilan u određenoj upotrebi. „Bilo 
nam je veoma bitno razviti jednostavan, 
funkcionalan, cool i održiv sistem, kako 

Surfanje je više od sporta. Ono 
je osjećaj, životni stil koji donosi 
radost ljudima. Stalno otkrivanje 
novih plaža i prirode, kao i razvi-
janje vlastitih vještina na valovima, 
je srž ovog sporta. To je bila polaz-
na tačka za Gregora Schwärzlera i 
Petera Tschallenera, dva prijatelja 
koji su za vrijeme pandemije ko-
rone osnovali svoju fi rmu „Brome 
Van Camping“, kako bi svoju strast 
prema surfanju pretvorili i u posao. 

Putovanje je cilj

Autor A. Prammer
Foto Brome Van Camping

Inovativni koncept
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bi omogućili što duži životni vijek malom 
raju na točkovima“, objašnjava Peter. 

„Trudimo se ispuniti sve želje kupaca 
na najbolji mogući način. Od ugradnje 
vodovodnog sistema, preko solarnih pa-
nela do sklopivih krovova, grijanja i tendi, 
zaista smo spremni na gotovo sve izazo-
ve“, komentariše Peter Tschallener prva 
iskustva. Prve godine, navala kupaca je 
donekle bila suzdržana. Ipak, marketin-
gom „od usta do usta“, za „Brome Van 
Camping“ su čuli mnogi kupci. „U drugoj 
godini možete jasno vidjeti kako potražnja 
raste. Do augusta ove godine smo već 
preuredili 25 auta. Kako su u našem mo-
dularnom sistemu mnoge fi ksne kompo-
nente već napravljene, uređenje jednog 
kombija u normalnim uslovima traje od 
tri do sedam dana“, ponosan je Peter na 
razvoj fi rme. Dva zaljubljenika u putovanja 
su izgubila nešto svog vremena, ali su 
time omogućili mnogim drugim ljudima da 
njihovim kamperima ostvare svoje snove. 
Dvojica strastvenih sportaša i surfera 
vješto spajaju svoje zahtjeve u uspješan 

koncept života s održivim izgledima za 
budućnost.

Peter Tschallener (lijevo) i Gregor Schwärzler (desno) ne samo da ostvaruju vlastite snove, već i snove svojih kupaca. Sa svojim jednostavnim i inovativnim modularnim 
konceptom, njih dvojica su na pravom putu.

Impresivan interijer. 
Jednostavno, brzo i 
modularno. 

Kod ovog modula se kuhinja izvlači i zaštićena je kro-
vom. Kuhanje je pritom pravi doživljaj. 

Šta ti srce poželi

Više informacija

www.brome-vancamping.com
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Skenirajte QR kod i 
preuzmite brošure



eRukohvat HandsFree – 
beskontaktno i praktično 
Došli ste do ulaznih vrata punih ruku? 

S eRukohvatom HandsFree od HOPPE-a ulazna vrata možete otklju-
čati komotno bez kontakta: dovoljan je pokret stopala kroz svjetolosni 
snop ispod rukohvata. Jednostavno, sigurno i bez potrebe da nešto 
odlažete iz ruku – pametno zar ne?

Vanjska strana ulaznih vrata 
sa svjetlosnim poljem

Unutarnja strana ulaznih vrata
 s upravljačkom jedinicom

 za siguran pristup

Obilježje proizvoda

      

Vanjska strana ulaznih vrata 
sa svjetlosnim poljem

Unutarnja strana ulaznih vrata
 s upravljačkom jedinicom

 za siguran pristup
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